
1 / 10 
 

SMLOUVA O DÍLO Č. 10683/2018-SŽDC-HZS-ÚŘ 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském a právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384 

Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 

organizační složka: Hasičská záchranná služba 

zastoupená: JUDr. Luďkem Eichlerem, MBA, ředitelem Hasičské záchranné 
služby 

bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 14606011/0710 

(Dále jen „Objednatel“) 

 

Zhotovitel: ZNAK Malá Skála, družstvo hodinářské a umělecké výroby 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl DrXXVIII, vložka 184 

Vranové 1. díl 68, 468 22 Malá Skála 

IČ: 00029513, DIČ: CZ00029513 

zastoupený: Ing. Danou Plíhalovou, místopředsedkyní představenstva 

bankovní spojení: 6116581/0100 

kontaktní osoba: Ing. Dana Plíhalová, místopředsedkyně představenstva 

zb@znakms.cz 

+420 483 389 145 

Doručovací adresa: ZNAK Malá Skála, Betlémská 836, 468 22 Železný Brod 

(Dále jen „Zhotovitel“) 

 

 



2 / 10 
 

I. 

PREAMBULE 

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení v rámci veřejné 

zakázky zadávané v souladu se Směrnicí SŽDC č. 53 o zadávání veřejných zakázek 

nazvané „Výroba a dodání čestných vyznamenání Hasičské záchranné služby Správy 

železniční dopravní cesty, státní organizace“. 

 

1.2. Účelem této smlouvy je výroba a dodání čestných vyznamenání Hasičské záchranné 

služby Správy železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „HZS SŽDC“) 

včetně raznic a doplňků, které budou použity pro ocenění, kterým HZS SŽDC vyjadřuje 

uznání aktivní činnosti zaměřené na ochranu životů, zdraví a majetku občanů. 

 

 

II. 

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této 

smlouvy, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba 

k řádnému zhotovení díla. Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí 

prostřednictvím třetích osob, odpovídá za kvalitu prací a dodávky, jako by dílo 

prováděl sám. 

 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu 

zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné 

soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, 

které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele a že takové 

řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají 

aktuálnímu stavu a že jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou 

v době účinnosti této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 

písemně sdělit druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 

 



3 / 10 
 

III. 

PŘEDMĚT A OBSAH SMLOUVY 

3.1. Předmětem této smlouvy je výroba a dodávka níže uvedených čestných vyznamenání 

HZS SŽDC včetně raznic a doplňků v souladu s požadavky uvedenými v této smlouvě a 

dle přílohy č. 1 až 7. 

 

3.2. Zhotovitel vytvoří pro Objednatele níže uvedené předměty. Specifikace požadavků na 

čestná vyznamenání HZS SŽDC: 

 

Medaile „Za zásluhy“: 

 Medaile na stuze, průměr 35 mm, bronzové provedení, se stužkou – dle přílohy č. 

1. 

 Počet ks: 49 

 

Medaile „Za věrnost podniku III. stupně“: 

 Medaile na stuze, průměr 35 mm, bronzové provedení, se stužkou s miniaturou 

překřížených sekerek v bronzovém provedení – dle přílohy č. 2. 

 Počet ks: 40 

 

Medaile „Za věrnost podniku II. stupně“: 

 Medaile na stuze, průměr 35 mm, stříbrné provedení, se stužkou s miniaturou 

překřížených sekerek ve stříbrném provedení – dle přílohy č. 3. 

 Počet ks: 80 

 

Medaile „Za věrnost podniku I. stupně“: 

 Medaile na stuze, průměr 35 mm, zlaté provedení, se stužkou s miniaturou 

překřížených sekerek ve zlatém provedení – dle přílohy č. 4. 

 Počet ks: 60 

 

Medaile „Za záchranu života“: 

 Medaile na stuze, průměr 35 mm, stříbrné provedení, se stužkou – dle přílohy č. 

5. 

 Počet ks: 30 

 

Medaile „Za odvahu a statečnost“: 

 Medaile na stuze, průměr 35 mm, stříbrné provedení, se stužkou – dle přílohy č. 

6. 

 Počet ks: 30 

 



4 / 10 
 

Záslužný řád drážního hasiče: 

 Medaile na stuze, rozměr 50 x 50 mm, zlaté provedení, se stužkou – dle přílohy č. 

7. 

 Počet ks: 10 

 

3.3. Dílo dle této smlouvy bude Zhotovitelem předáno plně v souladu s požadavky 

Objednatele a v souladu s požadavky uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách. 

 

3.4. Zhotovitel se zavazuje řádně a v souladu s touto smlouvou vytvořené dílo 

specifikované výše předat dle zde stanovených podmínek a ve stanoveném čase 

Objednateli a Objednatel se zavazuje řádně realizované dílo od Zhotovitele převzít a 

zaplatit za něj Zhotoviteli smluvenou odměnu. 

 

 

IV. 

PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ, KOOPERACE SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Osoba oprávněná jednat (vč. kontrol při plnění díla) v technických záležitostech za 

Objednatele je p. Josef Šafařík (č. tel. +420 972 235 110, mobil +420 724 460 663, e-

mail: safarikjo@szdc.cz). Eventuální další změny v osobě oprávněné k jednání za 

Objednatele tento oznámí (postačující je e-mailová forma) Zhotoviteli bezprostředně 

poté, co k případné změně dojde. 

 

4.2. Zhotovitel ustanovuje Ing. Danu Plíhalovou, co by osobu oprávněnou jednat ve 

věcech plnění této smlouvy. Eventuální změny v této osobě Zhotovitel oznámí 

(postačující je e-mailová forma) Objednateli bezprostředně poté, kdy k eventuální 

změně dojde. 

 

4.3. Objednatel je oprávněn udělovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla upřesňující 

pokyny týkající se zpracování a jiných činností nezbytných k řádnému provedení díla, 

nebo pokyny ke zjednání nápravy. Nevytknutí vad či nedodělku Objednatelem 

nezbavuje Zhotovitele povinnosti k jejich neprodlenému bezplatnému odstranění. 

 

 

V. 

ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA A JEHO PŘEDÁNÍ 

5.1. Plnění díla bude Zhotovitelem zahájeno po podpisu této smlouvy. Dílo bude 

předáváno v rámci dílčích dodávek dle níže uvedeného rozpisu: 



5 / 10 
 

1. dílčí dodávka: 

 Termín dodání: do 30. 6. 2018 

 Předávaná čestná vyznamenání HZS SŽDC včetně raznic a doplňků: 

- Medaile „Za Zásluhy“ 

- Medaile „Za věrnost podniku I. stupně“ 

- Medaile „Za věrnost podniku II. stupně“ 

- Medaile „Za věrnost podniku III. stupně“ 

 

2. dílčí dodávka: 

 Termín dodání: do 30. 9. 2018 

 Předávaná čestná vyznamenání HZS SŽDC včetně raznic a doplňků: 

- Medaile „Za záchranu života“ 

- Medaile „Za odvahu a statečnost“ 

 

3. dílčí dodávka: 

 Termín dodání: do 30. 11. 2018 

 Předávaná čestná vyznamenání HZS SŽDC včetně raznic a doplňků: 

- Záslužný řád drážního hasiče 

 

5.2. Předání plnění se rozumí dodání čestných vyznamenání HZS SŽDC včetně raznic a 

doplňků uvedených v čl. III odst. 3.2 této smlouvy. 

 

5.3. Převzetí dodávky proběhne v sídle Objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak a 

bude stvrzeno protokolem o předání a převzetí hotového díla, který podepíší zástupci 

obou smluvních stran. 

 

5.4. Objednatel si vyhrazuje právo převzít dílo, pouze je-li plně v souladu s požadavky 

Objednatele uvedenými v této smlouvě. 

 

5.5. Nebude-li předávané plnění, resp. dílo prosto vad či nedodělků, uvede Objednatel 

zjištěné vady či nedodělky do protokolu o předání a převzetí hotového díla a zároveň 

stanoví Zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění. Předání plnění s vadami či nedodělky 

není splněním Zhotovitelova závazku, pokud Objednatel v protokolu neuvede, že 

plnění s vytknutými vadami a nedodělky přebírá. 

 

 

 

 

 

 



6 / 10 
 

VI. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Zhotovitel se zavazuje 

 svým jménem a na svůj náklad a odpovědnost ve sjednaných termínech zhotovit 

a dokončit dílo specifikované v článku III. této smlouvy a prosté vad a nedodělků 

je předat Objednateli sjednaným způsobem a ve sjednaném termínu 

 odstranit případné závady, odchylky a nedodělky – zejména dle článku X. této 

smlouvy. 

 

6.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytně nutnou 

při plnění předmětu díla. 

 

6.3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně touto smlouvou 

sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

6.4. Zhotovitel je oprávněn event. poskytnuté podklady dodané Objednatelem užít jen 

způsobem a ke sjednanému účelu, jak je uvedené v této smlouvě nebo na 

předávacích protokolech dokladující tato předání. Zhotovitel se zavazuje po předání 

díla tyto poskytnuté materiály na všech médiích odstranit, příp. vrátit Objednateli. 

 

6.5. Vytvořené nástroje (raznice) jsou vlastnictvím Objednatele a jsou řádně uloženy a 

zakonzervovány v archivu Zhotovitele pod výrobním číslem. 

 

6.6. Zhotovitel je oprávněn využívat obecné informace o této zakázce pro své reference, a 

to pouze s výslovným souhlasem Objednatele obsahujícím specifikaci těchto 

informací. 

 

 

VII. 

CENA ZA DÍLO 

7.1. Cena za dílo specifikovaná v čl. III této smlouvy o dílo je sjednána dohodou smluvních 

stran pro celý rozsah plnění jako cena pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelní ve 

výši 162.821,- Kč bez DPH, kde cena raznic je 72.200,- Kč bez DPH a cena čestných 

vyznamenání HZS SŽDC včetně doplňků je 90.621,- Kč bez DPH. 

 

7.2. Cena za dílo bude rozdělena dle níže uvedených dílčích plnění (dle čl. V odst. 5.1): 

 

 



7 / 10 
 

1. dílčí plnění: 

 Dodané zboží dle specifikace ve čl. V odst. 5.1 této smlouvy. 

 Výše 1. dílčího plnění: 96.011,- Kč bez DPH. 

 Cena jednotlivých položek 1. dílčího plnění: 

- Medaile „Za zásluhy“: 49 ks á 259,- Kč bez DPH, celkem 12.691,- Kč bez 

DPH 

- Raznice medaile „Za zásluhy“: 10.000,- Kč bez DPH 

- Medaile „Za věrnost podniku I. stupně“: 60 ks á 318,- Kč bez DPH, 

celkem 19.080,- Kč bez DPH 

- Medaile „Za věrnost podniku II. stupně“: 80 ks á 327,- Kč bez DPH, 

celkem 26.160,- Kč bez DPH 

- Medaile „Za věrnost podniku III. stupně“: 40 ks á 322,- Kč bez DPH, 

celkem 12.880,- Kč bez DPH 

- Raznice medaile „Za věrnost podniku I., II. a III. stupně“: 15.200,- Kč 

bez DPH 

 

2. dílčí plnění: 

 Dodané zboží dle specifikace ve čl. V odst. 5.1 této smlouvy. 

 Výše 2. dílčího plnění: 35.660,- Kč bez DPH. 

 Cena jednotlivých položek 2. dílčího plnění: 

- Medaile „Za záchranu života“: 30 ks á 261,- Kč bez DPH, celkem 7.830,- 

Kč bez DPH 

- Raznice medaile „Za záchranu života“: 10.000,- Kč bez DPH 

- Medaile „Za odvahu a statečnost“: 30 ks á 261,- Kč bez DPH, 7.830,- Kč 

bez DPH 

- Raznice medaile „Za odvahu a statečnost“: 10.000,- Kč bez DPH  

 

3. dílčí plnění: 

 Dodané zboží dle specifikace ve čl. V odst. 5.1 této smlouvy. 

 Výše 3. dílčího plnění: 31.150,- Kč bez DPH. 

 Cena jednotlivých položek 3. dílčího plnění: 

- Záslužný řád drážního hasiče: 10 ks á 415,- Kč bez DPH, celkem 4.150,- 

Kč bez DPH 

- Raznice Záslužného řádu drážního hasiče: 27.000,- Kč bez DPH 

 

7.3. V takto sjednané konečné ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, 

poplatky a výkony nutné pro zhotovení předmětu díla dle této smlouvy. DPH bude 

účtována ve výši určené platným právním předpisem k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 



8 / 10 
 

7.4. Cena bude uhrazena pouze za podmínky předání a převzetí celého bezvadného díla, 

které Zhotovitel dodá nejpozději ve lhůtě dle čl. V odst. 5.1 této smlouvy. 

 

 

VIII. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. Cenu jednotlivých dílčích plnění uhradí objednatel na základě faktur, které budou 

odpovídat čl. VII odst. 7.2 této smlouvy a bude vystavená Zhotovitelem po řádném 

předání díla. Na faktuře budou uvedeny ceny za jednotlivé předměty. 

 

8.2. Podkladem pro fakturaci je Protokol o předání a převzetí hotového díla bez 

připomínek ohledně vad a nedodělků. Faktura vystavená Zhotovitelem musí mít 

náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty a 

zákona o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 

obsahovat všechny tyto náležitosti, nepovažuje se za doručenou. Splatnost faktury 

nesmí být kratší než 30 dnů od jejího vystavení Zhotovitelem. Strany se dohodly, že 

dnem zdanitelného plnění bude den podpisu protokolu o předání a převzetí 

hotového díla. 

 

 

IX. 

SMLUVNÍ SANKCE 

9.1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním bezvadného díla dle čl. V odst. 5.1 této 

smlouvy vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% Kč za každý byť i 

jen započatý den prodlení. 

 

9.2. V případě podstatného porušení povinností (viz čl. XI odst. 11.2), které povede 

k odstoupení od smlouvy Objednatelem, má tento právo na úhradu veškerých 

nákladů mu tímto vzniklých druhou smluvní stranou. 

 

9.3. Bylo-li provedení ve smyslu tohoto článku zapříčiněno vyšší mocí, právo na smluvní 

pokutu nevzniká. 

 

 

 

 

 



9 / 10 
 

X. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

10.1. Vykazuje-li jakákoliv předaná část díla vady, Zhotovitel zajistí na výzvu Objednatele 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dní, jejich bezplatné 

odstranění. 

 

10.2. Jestliže vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně ztěžují užívání díla 

či dokonce brání v jeho užívání, platí, že Objednatel má právo od smlouvy odstoupit. 

 

10.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců. 

 

 

XI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Veškeré vztahy založené touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně 

neupravené a z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

11.2. Objednatel může od smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona, 

z této smlouvy nebo při podstatném porušení této smlouvy Zhotovitelem. Za 

podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména: 

 nepředání díla do 7 kalendářních dnů po sjednaném dni předání dle čl. V odst. 

5.1 této smlouvy; 

 plnění díla s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami 

neodstranitelnými; prodlení s plněním díla delší než 30 kalendářních dnů; 

prodlení se zahájením realizace díla delší než 30 kalendářních dnů; 

 ukáže-li se prohlášení Zhotovitele dle čl. 2 odst. 2.1 a 2.2 jako nepravdivé; 

 překročení celkové ceny za dílo. 

 

11.3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli. Odstoupení od 

této smlouvy nemá vliv na právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením 

této smlouvy ani práva na zaplacení smluvních pokut. 

 

11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel i Zhotovitel 

obdrží po jednom pare. 

 

11.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních 

stran. 



10 / 10 
 

11.6. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany přednostně řešit smírnou 

cestou a vzájemnou dohodou. 

 

11.7. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

 

11.8. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené a neupravené touto smlouvou 

se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník a zákonem č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

11.9. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po jejich vzájemném 

projednání, že si smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, že byla uzavřena dle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

 

 

 V Praze dne ………………………… 

 

 

 

…………………………………………………………… 

Objednatel 

JUDr. Luděk Eichler, MBA 

ředitel Hasičské záchranné služby 

 

 

 

 

 

 

V Malé Skále dne ………………………… 

 

 

 

…………………………………………………………… 

Zhotovitel 

Ing. Dana Plíhalová 

místopředsedkyně představenstva 

 


